R. br. Ascéndit fumus arómatum  
\* In conspéctu Dómini. Ascéndit.  
V. De manu Angeli. In. Glória  
Patri. Ascéndit. V. In conspéctu  
Angelórum psallam tibi, Deus  
meus. I. Adorábo ad templum  
sanctum tuum, et confitébor nō-  
mini tuo.

**Ad Nonam. Aña.**

Angeli, Archángelos.

**Capitulum. Apoc. 12. b**

**F**ACTUM est prælium magnum  
In cœlo: Michael, et Angeli  
ejus præliabantur cum dracóne,  
et draco pugnabat, et Angeli  
ejus: et non prævaluérunt, ne-  
que locus invéntus est eórum  
amplius in cœlo.

R. br. In conspéctu Angelórum \*  
Psallam tibi, Deus meus. In. V.  
Adorábo ad templum sanctum  
tuum, et confitébor nōmini tuo.  
Psallam. Glória Patri. In. V. Adoráte  
Deum. R. Omnes Angeliebus.

In ij. Vesperis. Aña et Capit.  
de Laud. Ps. de Dñica. 89. At loco  
ult., Ps. Confitébor tibi. 98.

**Hymnus. Te splendor. 912.**

V. In conspéctu Angelórum psal-  
lam tibi, Deus meus. R. Adorábo  
ad templum sanctum tuum, et  
confitébor nōmini tuo.

**Ad Magnificat. Aña.**

Princeps glorióssime, Michael  
Archángelo, esto memor nostri:  
hic et ubique semper precáre pro  
nobis Fílium Dei, alleluia, allel.

Deinde fit comm. seq.

**DIE XXX. SEPTEMBRIS.**

In Festo S. Hieronymi, Presb.  
Conf et Eccl. Doct.

**Duplex.**

**Aña. O Doctor. V. Amávit.**

**Oratio**

**D**euS, qui Ecclésiae tuæ in  
exponéndis sacris Scripturis  
bēatum Hierónymum, Confessō-  
rem tuum, Doctórem máximum  
providére dignátus es: præsta,  
quæsumus; ut ejus suffragánti-  
bus méritis, quod ore simul et  
ópere dúcuit, te adjuvánte, exer-  
cére valeámus. Per Dóminum.

In i. Noct. Lect. Sapientiam. liij.

In secundo nocturno.

**Lectio iv.**

**HIERONYMUS**, Ensebii filius,  
Stridóne in Dalmátia Con-  
stantio Imperatóre natus, Romæ  
adoléscens est baptizáitus, et in  
liberálibus disciplinis a Donáto,  
et aliis viris doctíssimis eruditus.  
Tum discéndi studiò Gáliam  
peragravít, ubi pios aliquot, et  
in divinis Litteris eruditós viros  
cóniuit, multosque sacros Libros  
sua manu descrípsit. Mox se in  
Græciam cónferens, philosophia  
et eloquentia instructus, sum-  
mórum Theo!ogórum consuetúdi-  
ne flóruit: in primis vero Gregó-  
rio Nazianzéno Constantinópoli  
óperam dedit: quo Doctóre se sa-  
cas Litteras didicisse profétetur.  
Tum religiónis causa visit Chri-  
sti Dómini incunábula, totamque  
lustrávit Palæstinam; quam per-  
egrinationem, adhibitis Hebræo-  
rum eruditissimis, ad sacrae  
Scripturæ intelligéntiam sibi  
multum profusse testátur.  
R. Ilonestum fecit.

**Lectio v.**

**D**EINDE secéssit in vestam Syriæ  
solitudinem; ubi quadrién-  
nium in lectione divinorum li-  
brorum, cœlestisque beatitudi-  
nis contemplatione consúmpsit,  
assidua se abstinentia, vi lacry-  
márum, et cōporis afflictionis  
discrucians. Présbyter a  
Paulino Episcopo Antiochiae  
factus, Romam de controvérsiis

quorūdam Episcopōrum cum Paulino et Epiphānio ad Dāmasum Pontificem profectus , ejus ecclesiasticis epistolis scribēdis adjūtor fuit. Verum cum pristinæ solitudinis desiderio tenebrētur , in Palæstinam revērsus , Béthlehem ad Christi Dómini Præsēpe in monastērio , quod a Paula Romāna extructum erat , cœlestē quamdam vitæ ratiōnem instituit : et quamquam variis morbis dolorib⁹que tentarētur , tamen cōporis incōmoda piis labōrib⁹ , et perpētua lectiōne ac scriptiōne superabat .  
I. Amāvit eum .

Lectio vij.

**T**AMQUAM ad oraculum ex omnibus orbis terræ pártibus ad ipsum divinæ Scripturæ quæstiōnes explicandæ referebantur . Illum Dāmasus p̄ontifex , illū sanctus Augustinus locis Scripturæ diffīllimis sēpe consūluit ; propter ejus singularem doctrinam , et linguæ non solum Latīnæ et Græcæ , sed Hebrāicæ etiam et Chaldaicæ intelligētiām : et quod omnes pene scriptōres , ejusdem Augustini testimoniō , légerat . Hærēticos acerrimis scriptis exagitavit : piōrum et Catholicorum patrociūm semper suscepit . Vetus Testamētum ex Hebræo convētit : novum jussu Dāmasi Græcæ fidei redidit , magna etiam ex parte explicavit . Multa præterea Latīne redidit scripta doct̄rum virōrum : et ipsa aliis proprii ingénii monumētis christianam disciplinam illustravit . Qui ad summam senectūtem perveniens , sanctitatem et doctrinam illistris , Honorio Imperatōre , immigravit in cœlum . Cujus corpus ad Béthlehem sepultum , postea Romam in Basilicam sancte Mariae ad Præsēpet translatum est .  
R. Iste homo .

In tertio Nocturno .

I. Lectio sancti Evangeliū secundum Matthæum .

Lectio vij . Cap . 5 . b

**N** illo tempore : Dixit Jesus discipulis suis : Vos estis sal

terræ . Quod si sal evanuerit , in quo saliētur ? Et reliqua .  
Homilia sancti Hieronymi Presbyteri .

L. i. Com. in c. 5. Matth.

**S**AL appellāntur Apóstoli et Doctōres : quia per illos universum hominum conditū gerūs . Quod si sal evanuerit , in quo saliētur ? Si doctor erraverit , a quo alio doctōre emendabitur ? Ad nihilum valet ultra , nisi ut mittatur foras , et concūctetur ab hominibus . Exemplum de agricultura sumptum est . Sal etenim sicut in ciborum condimentū , et ad siccandas carnes necessarium est , ita aliū usum non habet . Certe lēgitim⁹ in Scripturis , urbes quasdam ira victorum sale seminatas , ut nullum in ipsis germen oriētur .